
FBSG
Hitzeschutzschlauch, Silikat, Silikon
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Eigenschaften
Einsatzbereich Gießereien, Stahlwerke, Glashütten, Werften etc.
Anwendung als Berührungsschutz bei heißen und kalten

Schläuchen
Farbe grau
Temp. max. 300 °C
Werkstoff Silontex-Garn mit einer Silikondecke

Hinweis
Zulassung Germanischer Lloyd

Beschreibung
Kern ist Schlauchgeflecht aus Silontex-Garn texturiert und gezwirnt, Wandstärke ca. 3 mm, außen mit grauer Silikondecke, schwer entflammbar,
selbstverlöschend, ca. 50° Shore

Artikel
Bezeichnung Innen-Ø Gewicht pro m 
 (mm) (kg)
FBSG 010
FBSG 015
FBSG 020
FBSG 022
FBSG 025
FBSG 030
FBSG 032
FBSG 035
FBSG 040
FBSG 050
FBSG 060
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0,232
0,243
0,323
0,335
0,360
0,391
0,430
0,471
0,541
0,716
0,860


