

**Eigenschaften**

<b>Einsatzbereich</b>	Gießereien, Stahlwerke, Glashütten, Werften etc.
<b>Anwendung</b>	als Berührungsschutz bei heißen und kalten Schläuchen
<b>Farbe</b>	grau
<b>Temp. max.</b>	300 °C
<b>Werkstoff</b>	Silontex-Garn mit einer Silikondecke

**Hinweis**

Zulassung Germanischer Lloyd

**Beschreibung**

Kern ist Schlauchgeflecht aus Silontex-Garn texturiert und gezwirnt, Wandstärke ca. 3 mm, außen mit grauer Silikondecke, schwer entflammbar, selbstverlöschend, ca. 50° Shore

**Artikel**

Bezeichnung	Innen-Ø (mm)	Gewicht pro m (kg)
<b>FBSG 010</b>	10	0,232
<b>FBSG 015</b>	15	0,243
<b>FBSG 020</b>	20	0,323
<b>FBSG 022</b>	22	0,335
<b>FBSG 025</b>	25	0,360
<b>FBSG 030</b>	30	0,391
<b>FBSG 032</b>	32	0,430
<b>FBSG 035</b>	35	0,471
<b>FBSG 040</b>	40	0,541
<b>FBSG 050</b>	50	0,716
<b>FBSG 060</b>	60	0,860